



TOMO Holdings Limited

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability 於開曼群島註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號 : 6928

2020
INTERIM
REPORT
中期報告



目錄

2	公司資料
4	概要
5	簡明合併全面收入表
6	簡明合併資產負債表
7	簡明合併權益變動表
8	簡明合併現金流量表
9	簡明合併財務資料附註
24	管理層討論與分析
31	企業管治及其他資料

公司資料

董事會

執行董事

蕭耀權先生
李麗芳女士
蕭耀威先生
查劍平先生

獨立非執行董事

陳錦華先生
陳嘉樑先生
黃志鈞先生

審核委員會

陳嘉樑先生 (主席)
陳錦華先生
黃志鈞先生

提名委員會

陳錦華先生 (主席)
陳嘉樑先生
蕭耀威先生

薪酬委員會

黃志鈞先生 (主席)
李麗芳女士
蕭耀權先生

企業管治委員會

李麗芳女士 (主席)
蕭耀權先生
蕭耀威先生

合規主任

李麗芳女士

公司秘書

文潤華先生，香港特許秘書公會

授權代表

蕭耀權先生
文潤華先生，香港特許秘書公會

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港
中環
太子大廈22樓

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總部及新加坡主要營業地點

Block 3018
Bedok North Street 5
#02-08 Eastlink
Singapore 486132

根據公司條例第16部註冊之 香港主要營業地點

香港
皇后大道中99號
中環中心57樓

股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

公司資料

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心54樓

主要往來銀行

星展銀行有限公司
12 Marina Boulevard, Level 43
DBS Asia Central
Marina Bay Financial Centre Tower 3
Singapore 018982

星展銀行(香港)有限公司
香港
皇后大道中99號
中環中心11樓

公司網站

www.thetomogroup.com

上市地點

香港聯合交易所有限公司

股份代號

6928

概要

- 截至2020年6月30日止六個月，本集團未經審核收益約為2,601,000新加坡元，較截至2019年6月30日止六個月的收益約8,085,000新加坡元減少約5,484,000新加坡元或67.8%。
- 截至2020年6月30日止六個月，本集團未經審核虧損約為96,000新加坡元，而截至2019年6月30日止六個月之未經審核溢利約為1,112,000新加坡元。扣除2019年的轉板上市開支後，本集團截至2019年6月30日止六個月之純利約為1,856,000新加坡元。
- 截至2020年6月30日止六個月，每股基本及攤薄虧損為0.02新加坡分，而截至2019年6月30日止六個月每股基本及攤薄盈利為0.25新加坡分。
- 董事會不建議派付截至2020年6月30日止六個月之中期股息。

未經審核中期業績

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至2020年6月30日止六個月之未經審核簡明合併業績，連同2019年同期之未經審核比較數字如下：

簡明合併全面收入表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
收益	6	2,601,294	8,085,072
銷售成本	9	(1,982,327)	(4,724,548)
毛利		618,967	3,360,524
其他收入	7	267,490	84,057
其他收益／(虧損)淨額	8	36,143	(58,707)
銷售及分銷開支	9	(202,645)	(231,848)
行政開支	9	(876,469)	(1,670,729)
融資收入		62,775	56,658
租賃負債融資成本		(2,044)	(1,954)
除所得稅前(虧損)／溢利		(95,783)	1,538,001
所得稅開支	10	-	(426,000)
本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利及 全面(虧損)／收入總額		(95,783)	1,112,001
本公司擁有人應佔期內每股(虧損)／盈利 —基本及攤薄(新加坡分)	12	(0.02)	0.25

未經審核中期業績

簡明合併資產負債表

於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (經審核)
資產			
非流動資產			
投資物業		3,150,000	3,150,000
物業、廠房及設備	13	970,705	1,074,829
使用權資產	14	64,549	83,913
遞延稅項資產		1,000	1,000
		4,186,254	4,309,742
流動資產			
存貨		699,840	790,943
貿易及其他應收款項	15	922,555	3,259,897
現金及銀行結餘		21,003,485	19,535,602
		22,625,880	23,586,442
資產總額		26,812,134	27,896,184
權益及負債			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本	16	793,357	793,357
股份溢價	16	12,398,264	12,398,264
其他儲備		200,000	200,000
留存收益		11,921,942	12,017,725
權益總額		25,313,563	25,409,346
負債			
非流動負債			
租賃負債	14	27,420	47,365
流動負債			
貿易及其他應付款項	17	580,776	1,550,115
租賃負債	14	39,375	38,358
即期所得稅負債		851,000	851,000
非流動負債總額		1,471,151	2,439,473
負債總額		1,498,571	2,486,838
權益及負債總額		26,812,134	27,896,184

未經審核中期業績

簡明合併權益變動表

截至2020年6月30日止六個月

附註	股本 新加坡元 (未經審核)	股份溢價 新加坡元 (未經審核)	其他儲備 新加坡元 (未經審核)	留存收益 新加坡元 (未經審核)	總計 新加坡元 (未經審核)
2020年					
於 2020年1月1日	793,357	12,398,264	200,000	12,017,725	25,409,346
虧損及全面虧損總額 — 期內虧損	-	-	-	(95,783)	(95,783)
於 2020年6月30日 之結餘	793,357	12,398,264	200,000	11,921,942	25,313,563
2019年					
於 2019年1月1日	793,357	12,398,264	200,000	9,778,323	23,169,944
溢利及全面收入總額 — 期內溢利	-	-	-	1,112,001	1,112,001
於 2019年6月30日 之結餘	793,357	12,398,264	200,000	10,890,324	24,281,945

未經審核中期業績

簡明合併現金流量表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
經營活動之現金流量			
除所得稅前溢利		(95,783)	1,538,001
就以下各項作出調整：			
— 物業、廠房及設備折舊	13	113,182	136,076
— 使用權資產折舊	14	19,364	12,910
— 存貨(回撥)/撇銷		(396)	2,005
— 保修成本撥備		25,797	69,996
— 融資收入		(62,775)	(56,658)
— 租賃負債融資成本	14	2,044	1,954
營運資金變動前之經營溢利		1,433	1,704,284
營運資金變動：			
— 存貨		91,499	208,714
— 貿易及其他應收款項		2,371,451	869,404
— 貿易及其他應付款項		(995,135)	(142,714)
經營所得現金		1,469,248	2,639,688
已付所得稅		-	(494,080)
經營活動所得現金淨額		1,469,248	2,145,608
投資活動之現金流量			
購置物業、廠房及設備		(9,060)	(4,295)
已收利息		28,665	33,900
投資活動所得現金淨額		19,607	29,605
融資活動之現金流量			
租賃付款的本金部分		(18,928)	(12,027)
租賃付款的利息部分		(2,044)	(1,954)
融資活動所用現金淨額		(20,972)	(13,981)
現金及現金等價物增加淨額		1,467,883	2,161,232
期初現金及現金等價物		19,535,602	16,472,052
期末現金及現金等價物		21,003,485	18,633,284

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

1. 一般資料

TOMO Holdings Limited (「本公司」)於2017年1月16日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第三號法例,經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於2017年7月13日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市,並於2019年12月23日轉板至聯交所主板上市(「轉板上市」)。

本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司於新加坡之主要營業地點為Block 3018, Bedok North Street 5, #02-08 Eastlink, Singapore 486132, 本公司於香港之主要營業地點為香港皇后大道中99號中環中心57樓。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)主要從事(i)銷售及安裝乘用車皮革內飾及電子配件;及(ii)銷售電子配件。除另有說明外,本合併財務報表以新加坡元(「新加坡元」)呈列。

2. 編製基準

截至2020年6月30日止六個月之簡明合併中期財務資料已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)及聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文編製。簡明合併財務資料應連同本公司截至2019年12月31日止年度之合併財務報表一併呈閱。

編製符合國際財務報告準則之簡明合併財務資料需要使用若干重大會計估計。管理層亦須於應用本集團會計政策時作出判斷。

3. 會計政策

所採納之會計政策與本公司截至2019年12月31日止年度之合併財務報表會計政策一致,惟下文所述者除外。

(a) 採納準則修訂本之影響

本集團已採納下列與本集團業務運營有關,且於2020年1月1日或之後開始之財政年度強制生效的準則修訂本:

國際會計準則第1號及國際會計準則第8號之修訂本	重大性的定義
國際財務報告準則第3號之修訂本	業務的定義
2018年度財務報告的概念框架	經修訂之財務報告概念框架

本集團將於以上新訂準則、詮釋及準則之修訂本生效時予以採納。本集團正在就上述新訂準則、詮釋及準則之修訂本的影響進行評估。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

3. 會計政策(續)

(b) 尚未生效之新訂準則及準則之修訂本

以下新訂準則及準則之修訂本已獲頒佈，但並未於本集團2020年1月1日開始之財政年度生效，且並未提前採納：

於以下日期或之後
開始之年度期間生效

	待釐定生效日期
國際會計準則第28號及 國際財務報告準則 第10號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間資產 出售或注資
國際財務報告準則第17號	保險合約
	2021年1月1日

本集團將於以上新訂準則、詮釋及準則之修訂本生效時予以採納。本集團正在就上述新訂準則、詮釋及準則之修訂本的影響進行評估。

4. 估計

管理層須於編製中期財務資料時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出所呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製本簡明合併中期財務資料時就應用本集團之會計政策所作出重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源，與本公司於截至2019年12月31日止年度之合併財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理

財務風險因素

本集團經營活動面臨各類財務風險：市場風險（包括貨幣風險及利息風險）、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表所需的所有財務風險管理資料及披露，且應連同本公司截至2019年12月31日止年度之合併財務報表一併閱讀。

自2019年12月31日起，風險管理政策並無任何變動。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

5. 財務風險管理（續）

公平值估計

於財務狀況表中按公平值計量的金融資產及金融負債可分為三個公平值層級。三個層級乃基於計量輸入之重大數據的可觀察程度作定義。

本集團之流動金融資產（包括貿易及其他應收款項、存貨、定期存款、現金及現金等價物）及流動金融負債（包括貿易及其他應付款項及即期所得稅負債）由於在短期內到期，故此於報告日期其賬面值與公平值相若。於報告日期，非流動金融資產及負債之賬面值與其公平值相若。

6. 收益及分部資料

主要經營決策人已確定為本公司董事會之執行董事。執行董事主要從業務運營的角度對本集團的營運業績進行審閱。本集團可分為兩個主要業務分部，即(i)乘用車皮革內飾；及(ii)乘用車電子配件。乘用車皮革內飾分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車皮革內飾業務。乘用車電子配件分部則開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車電子配件業務。該等乘用車分銷商及經銷商乃位於新加坡。

分部表現乃根據可呈報分部之業績作出評估，即計算經調整所得稅前溢利／虧損。經調整所得稅前溢利／虧損之計算方法與本集團所得稅前溢利／虧損一致，惟於計算時不包括利息收入、利息開支、分部間交易及總部以及企業開支。

分部資產不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業資產，此乃由於該等資產按組別管理。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

6. 收益及分部資料(續)

分部負債不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業負債，此乃由於該等負債按組別管理。

	乘用車皮革內飾 於6月30日		乘用車電子配件 於6月30日		總計 於6月30日	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
分部收益	585,862	2,500,804	2,015,432	5,584,268	2,601,294	8,085,072
分部溢利	8,272	751,253	28,491	1,679,987	36,763	2,431,240
物業、廠房及設備折舊	(20,640)	(34,103)	(38,449)	(46,409)	(59,089)	(80,422)
使用權資產折舊	(15,491)	(10,328)	-	-	(15,491)	(10,328)
未分配開支：						
物業、廠房及設備折舊					(54,093)	(55,654)
使用權資產折舊					(3,873)	(2,582)
有關轉板上市之專業費用					-	(744,253)
除所得稅前(虧損)/溢利					(95,783)	1,538,001
所得稅開支					-	(426,000)
期內(虧損)/溢利					(95,783)	1,112,001

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

6. 收益及分部資料(續)

	乘用車皮革內飾 於6月30日		乘用車電子配件 於6月30日		總計 於6月30日	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
分部資產	206,186	373,367	635,930	1,075,166	842,116	1,448,533
未分配資產：						
現金及現金等價物					21,003,485	18,633,284
貿易及其他應收款項					922,555	2,507,045
投資物業					3,150,000	3,150,000
物業、廠房及設備					880,068	1,001,141
使用權資產					12,910	20,656
遞延稅項資產					1,000	-
資產總額					26,812,134	26,760,659
分部負債	54,905	177,032	25,052	275,017	79,957	452,049
未分配負債：						
貿易及其他應付款項					554,255	1,080,913
遞延稅項負債					-	2,000
即期所得稅負債					851,000	922,920
租賃負債					13,359	20,832
負債總額					1,498,571	2,478,714

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

6. 收益及分部資料(續)

本集團截至2019年及2020年6月30日止六個月之收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
銷售及安裝貨品		
— 皮革內飾	585,862	2,500,804
— 電子配件	2,015,432	5,239,268
	2,601,294	7,740,072
銷售貨品		
— 電子配件	—	345,000
	2,601,294	8,085,072

7. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
外籍工人徵稅回扣	44,250	—
僱傭補貼計劃	140,891	—
加薪補貼計劃	16,370	7,401
特別就業補貼	4,083	3,456
租金收入	61,896	73,200
	267,490	84,057

加薪補貼計劃及特別就業補貼乃新加坡政府推出的獎勵措施，旨在幫助企業在勞動力緊缺之情況下降低商業成本及支持商業投資而引入。外籍工人徵稅回扣及僱傭補貼計劃乃對僱主的新金支援，於新加坡政府應對COVID-19大流行推出2020年新加坡阻斷措施作為預防措施期間協助企業保留其僱員。該等獎勵以現金形式授予。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

8. 其他收益／（虧損）淨額

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
匯兌收益／（虧損）淨額	36,143	(77,563)
其他	-	18,856
	36,143	84,057

9. 按性質劃分之開支

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
存貨成本	1,245,627	3,771,162
貨運及轉運費	6,619	11,646
僱員福利成本(附註a)	1,269,274	1,430,646
物業、廠房及設備折舊	113,182	136,076
使用權資產折舊	19,364	12,910
短期租賃租金開支	8,821	16,850
佣金	9,873	9,692
娛樂	27,380	43,446
汽車開支	19,174	23,865
保險	46,751	47,146
差旅費	11,486	27,880
廣告	6,706	9,194
核數師酬金		
— 審核服務	76,250	80,101
法律及專業費用	106,332	135,500
存貨(回撥)／撇銷	(396)	2,005
未使用保修撥回	(32,517)	(42,739)
保修成本撥備	25,797	69,996
有關轉板上市之專業費用	-	744,253
其他經營開支	101,718	97,496
總銷售成本、銷售及分銷開支 以及行政開支	3,061,441	6,627,125

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

9. 按性質劃分之開支(續)

(a) 於以下期間的僱員福利開支：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
董事：		
工資、津貼及實物福利	351,239	380,043
酌情花紅	16,000	15,000
退休福利成本－界定供款計劃	13,240	14,550
袍金	43,411	53,881
	423,890	463,474
其他僱員：		
工資、津貼及實物福利	718,354	838,997
退休福利成本－界定供款計劃	54,610	56,653
其他	72,420	71,522
	845,384	967,172
	1,269,274	1,430,646

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

10. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
即期所得稅	-	428,000
遞延所得稅	-	(2,000)
	-	426,000

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

於2020年，新加坡利得稅已按估計應課稅溢利之17%（2019年：17%）計提撥備。

11. 股息

本公司自其註冊成立以來並未派付或宣派任何股息。

董事會不建議派付截至2020年6月30日止六個月之股息。

12. 每股盈利

	截至6月30日止六個月	
	2020年 新加坡元 (未經審核)	2019年 新加坡元 (未經審核)
本公司權益持有人應佔期內溢利（新加坡元）	(95,783)	1,112,001
已發行普通股加權平均數	450,000,000	450,000,000
每股基本及攤薄盈利（新加坡分）	(0.02)	0.25

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔期內溢利及已發行普通股加權平均數計算。

截至2019年及2020年6月30日止六個月，由於各期間並無潛在可攤薄普通股，導致每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

13. 物業、廠房及設備

截至2020年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備約9,000新加坡元（2019年6月30日：約4,000新加坡元）。

	租賃物業 新加坡元	照明、翻新、 家具及裝置 新加坡元	機械及汽車 新加坡元	辦公設備、 軟件及電腦 新加坡元	總計 新加坡元
於2019年12月31日（經審核）					
成本	1,150,227	50,519	1,172,248	219,756	2,592,750
累計折舊	(604,942)	(34,674)	(692,483)	(185,822)	(1,517,921)
賬面淨值	545,285	15,845	479,765	33,934	1,074,829
截至2020年6月30日止六個月 （未經審核）					
期初賬面淨值	545,285	15,845	479,765	33,934	1,074,829
添置	-	-	-	9,058	9,058
折舊	(21,287)	(4,407)	(65,346)	(22,142)	(113,182)
期末賬面淨值	523,998	11,438	414,419	20,850	970,705
於2020年6月30日（未經審核）					
成本	1,150,227	50,519	1,172,248	228,814	2,601,808
累計折舊	(626,229)	(39,081)	(757,829)	(207,964)	(1,631,103)
賬面淨值	523,998	11,438	414,419	20,850	970,705

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

14. 使用權資產／租賃負債

	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (未經審核)
使用權資產		
於1月1日	83,913	-
添置	-	116,188
折舊	(19,364)	(32,275)
於6月30日	64,549	83,913
租賃負債		
於1月1日	85,723	-
添置	-	116,188
還款	(20,972)	(34,953)
利息支出	2,044	4,488
於6月30日	66,795	85,723
租賃負債		
—非流動負債	39,375	47,365
—流動負債	27,420	38,358
	66,795	85,723

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

15. 貿易及其他應收款項

	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應收款項(附註a)		
— 第三方	877,348	3,196,335
按金、預付款項及其他應收款項		
— 租金及其他按金	5,645	5,645
— 預付供應商款項	21,671	11,508
— 預付經營開支	10,358	5,928
— 應收利息	7,533	40,481
	45,207	63,562
	922,555	3,259,897

貿易及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應收款項

本集團一般向其客戶提供0至30天之信貸期。貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (經審核)
未進賬收益	365,065	293,120
1至30天	197,893	1,898,093
31至60天	974	766,450
61至90天	57,630	237,658
超過90天	255,786	1,014
	877,348	3,196,335

本集團貿易應收款項之賬面值乃以新加坡元計值。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

15. 貿易及其他應收款項(續)

(a) 貿易應收款項(續)

信貸風險於報告日期之最大風險為上述應收款項之賬面值。本集團並無持有任何抵押品作擔保。

本集團應用國際財務報告準則第9號之簡化方法計量預期信用損失，該方法就所有貿易應收款項採用存續期間之預期損失撥備。於2019年12月31日及2020年6月30日並無確認重大虧損撥備。

16. 股本

本集團於2019年12月31日之股本及本集團於2020年6月30日之股本指本公司股本。

	普通股數目	股本 新加坡元	股份溢價 新加坡元
於2019年12月31日及2020年6月30日			
—法定	10,000,000,000	17,822,268	—
—已發行及繳足	450,000,000	793,357	12,398,264

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

17. 貿易及其他應付款項

	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)		
— 第三方	26,521	292,012
其他應付款項及應計費用		
— 應計經營開支	362,295	375,821
— 有關轉板上市之應計專業費用	22,784	406,684
— 保修成本撥備	127,049	183,948
— 商品及服務應付稅款	22,089	145,974
— 其他	20,038	145,676
	554,255	1,258,103
	580,776	1,550,115

貿易及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應付款項

貿易應付款項為免息且通常於30天還款期內結算。

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (經審核)
1至30天	26,521	292,012

本集團貿易應付款項之賬面值乃以新加坡元、美元及馬來西亞令吉計值。貿易應付款項之賬面值與其公平值相若。

簡明合併財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

18. 關聯方交易

就本未經審核簡明合併財務資料而言，倘另一方人士能夠直接或間接對本集團之財務及經營決策發揮重大影響力，有關人士即視為本集團之關聯方。關聯方可以是個別人士（即主要管理人員、重要股東及／或彼等之直系親屬）或其他實體，亦包括受到本集團屬於個人身份之關聯方重大影響之實體。倘有關方受共同控制，則其亦被視為關聯方。

董事認為以下人士乃於截至2019年及2020年6月30日止期間與本集團有重大交易或結餘的關聯方：

姓名	與本集團之關係
----	---------

蕭耀權先生（「蕭耀權先生」）	本公司股東及執行董事
李麗芳女士（「李女士」）	本公司股東及執行董事
蕭耀威先生	本公司執行董事

除上文披露之關聯方資料外，下文載列本集團及其關聯方於截至2019年及2020年6月30日止期間於日常業務運作過程中開展之重大交易。

19. 承擔

不可撤銷經營租賃

本集團已就其投資物業訂立商業物業租賃。該等不可撤銷租賃之剩餘租期為一至兩年。所有租賃均載有容許根據當前市場狀況每年將租金費用上調的條款。

於報告期末，根據不可撤銷經營租賃應收之未來最低租金如下：

	於2020年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2019年 12月31日 新加坡元 (經審核)
— 1年以內	67,300	112,400
— 1年以上但5年以內	13,650	35,100
	80,950	147,500

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團主要從事(i)供應及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件。本公司股份已於2017年7月13日（「上市日期」）在香港聯交所運作的GEM上市，並於2019年12月23日轉板至聯交所主板上市。

鑒於受COVID-19大流行、關閉及保持社交距離措施的影響，本集團的所有業務暫時關閉，故本集團的業務經營經歷重重挑戰。預期商業及消費意欲將維持疲弱，而本集團目前的表現將受到重大影響。

根據新加坡陸路交通管理局公佈的數字，截至2020年6月30日止六個月，新加坡新登記的乘用車總數與2019年同期約36,000輛相比減少約21,000輛或58.3%。當新加坡於2020年4月7日進行疫情阻斷時，新加坡擁車證配額（「擁車證配額」）招標活動於2020年4月暫停。最後一次擁車證配額招標活動於2020年3月18日舉行。由於汽車銷售並不被視為必要服務，且鑒於在疫情阻斷期間收緊COVID-19大流行措施，故汽車銷售仍然維持暫停營運狀態。因此，於2020年4月至6月期間並無銷售新車。擁車證配額招標活動已於2020年7月8日重啟，而新車銷售預期將逐步增加。

根據本集團的未經審核財務資料，截至2020年6月30日止六個月的總收益較2019年同期大幅度減少約67.8%，主要由於於阻斷措施期間新加坡新登記乘用車數目減少。

展望未來，我們預期遇上更大阻力。當我們目睹大量地緣政治不明朗因素及全球緊張氣氛升溫，自由貿易壁壘折磨有全球供應鏈的商業，而COVID-19病毒繼續在多個大陸肆虐，這些事件帶來衰退陰霾，而我們必須預備好為大有可能跟隨的經濟下滑做好準備。

然而，我們的業務乃迎難而上。我們過去已多次駕禦風暴，在將來我們會再次乘風破浪。我們有信心配以適當的措施，我們會在今次艱難逆境中變得更強，發掘機遇為未來取得成功播下種子。縱然今年對我們乃是個難關，我們肯定我們可得到長遠利益。

本公司的董事及管理層將繼續專注於運營目標。我們將繼續向客戶提供具創意的產品及優質服務。我們有信心以營銷策略取得良好進展，為未來交付更卓越的營運表現。

管理層討論與分析

財務回顧

收益

本集團截至2020年6月30日止六個月（「本期」）之總收益約2,601,000新加坡元，較截至2019年6月30日止六個月（「相應期間」）約8,085,000新加坡元減少約5,484,000新加坡元或67.8%。相關減少乃主要由於新加坡新登記乘用車總數減少及由於新加坡實施阻斷措施令擁車證配額競投活動暫停。

毛利

由於銷售額減少及我們的業務臨時關閉，本集團毛利由截至2019年6月30日止六個月約3,360,000新加坡元減少約2,741,000新加坡元或81.6%至截至2020年6月30日止六個月約619,000新加坡元。儘管經濟環境惡劣，本集團截至2020年6月30日止六個月仍能維持毛利率於約23.8%，而截至2019年6月30日止六個月之毛利率約41.6%。

其他收入

其他收入由截至2019年6月30日止六個月約84,000新加坡元增加約183,000新加坡元至截至2020年6月30日止六個月約267,000新加坡元。增加主要由於於應對COVID-19大流行而推出阻斷措施期間，新加坡政府推出外籍工人徵稅回扣及僱傭補貼計劃的措施以協助企業保留其僱員有關。

其他收益／（虧損）淨額

其他收益由截至2019年6月30日止六個月之虧損淨額約59,000新加坡元增加約95,000新加坡元至截至2020年6月30日止六個月之收益淨額約36,000新加坡元。其他收益主要指來自外匯交易結算時產生之匯兌收益以及按期末匯率兌換以外幣列值之貨幣資產與負債而產生之匯兌收益。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至2019年6月30日止六個月約232,000新加坡元減少約29,000新加坡元至截至2020年6月30日止六個月約203,000新加坡元。成本減少主要由於娛樂開支、業務推廣開支及差旅費開員下降所致。

行政開支

行政開支由截至2019年6月30日止六個月約1,671,000新加坡元減少約795,000新加坡元至截至2020年6月30日止六個月約876,000新加坡元。行政開支減少主要是由於僱員福利成本及有關本公司股份於2019年由GEM轉板至主板上市（「轉板上市」）之專業費用減少。

管理層討論與分析

期內（虧損）／溢利

本集團呈報本期虧損約為96,000新加坡元。溢利由相應期間約1,112,000新加坡元減少約1,208,000新加坡元。扣除2019年轉板上市開支後，本集團截至2019年6月30日止六個月之純利約為1,856,000新加坡元。

主要風險及不確定性以及風險管理

本集團在本集團業務中承受多項風險，故本集團認為風險管理對本集團成功至關重要。主要業務風險包括（其中包括）與我們最大客戶的業務減少或流失、維持我們的聲譽及客戶服務、就我們的服務維持穩定的技術員及外地員工供應、依賴供應商提供乘用車皮革內飾及電子配件，以及單一市場業務策略。我們的收益主要來自我們與最大客戶的銷售額，故倘與最大客戶任何新加坡附屬公司之間的業務減少或流失，以及未能維持聲譽及客戶服務，可能對我們的業務、財務狀況及經營業績造成重大不利影響。我們亦高度依賴單一市場發展業務，我們的業務可能因受到擁車證配額數目限制承受重大影響。

資本架構、流動資金及財務資源

本集團的資本僅包括普通股。

於2020年6月30日，本集團之流動資產淨額約為21,155,000新加坡元（2019年12月31日：21,147,000新加坡元），包括現金及銀行結餘約21,003,000新加坡元（2019年12月31日：19,536,000新加坡元）。於2020年6月30日，流動比率（即流動資產對流動負債比率）約為15.4倍（2019年12月31日：9.7倍）。流動比率增加主要由於與2019年12月31日比較，於2020年6月30日之現金及現金等價物餘額較高以及其他應付款項較低。

本集團營運主要透過業務營運產生之收益及可動用現金及現金等價物撥付。本集團於2020年6月30日並無任何債務（2019年12月31日：無）。截至2020年6月30日止期間並無融資成本（2019年12月31日：無），故並無呈列本集團的資產負債比率。

管理層討論與分析

業務目標與實際業務進展的比較

以下為本公司日期為2017年6月30日之招股章程所載之本集團業務目標與本集團截至2020年6月30日之實際業務進展的比較：

如招股章程所載截至**2020年6月30日**之業務目標

截至**2020年6月30日**之實際業務進展

升級現有設施、購買新機器及經營場所

- | | |
|---|---|
| — 在乘用車電子配件及皮革內飾現有經營場所倉儲區安置重型貨架。 | 本集團已委聘顧問翻新現有陳列室及倉庫。本集團正在討論及審閱翻新計劃。項目因COVID-19而暫停。 |
| — 購買及翻新新經營場所，作為乘用車皮革內飾及電子配件的陳列室及車間。 | 本集團已購買新經營場所用作倉庫。然而，先前業主已與一名租戶訂立2020年屆滿之租賃協議。 |
| — 升級現有乘用車皮革內飾車間、翻新陳列室及更換舊辦公用品、升級安全及安防功能及工作區域接線。 | 本集團已委聘顧問翻新現有陳列室及倉庫。本集團正在討論及審閱翻新計劃。項目因COVID-19而暫停。 |
| — 實施物流管理，以最大化有效利用空間、設備及勞動力。 | 本集團已委聘一名物流管理的顧問。本集團正在討論及審閱計劃。項目因COVID-19而暫停。 |

管理層討論與分析

業務目標與實際業務進展的比較(續)

如招股章程所載截至**2020年6月30日**之業務目標

截至**2020年6月30日**之實際業務進展

加強銷售及營銷力度

- | | |
|---|------------------------------------|
| — 委聘品牌顧問重新定義B2C市場的品牌定位及推廣我們的乘用車皮革內飾及電子配件以吸引公司及零售客戶。 | 本集團正在探索及物色合適的顧問。 |
| — 拜訪現有及潛在客戶，向彼等作產品展示，並建立關係。 | 本集團積極與現有及潛在客戶接觸，推廣產品及服務，並建立長期關係。 |
| — 在雜誌、社交媒體及網站上投放廣告，及參與汽車路演，以增強我們的品牌知名度及展示我們的產品。 | 本集團正在探索及物色合適的顧問。 |
| — 透過數字檢索及社交媒體改進及完善網站內容，加入更多產品資料，並為零售客戶印製宣傳冊。 | 本集團已委聘一名顧問改善及完善我們的網站內容及為客戶印製產品宣傳冊。 |
| — 實施網絡平台，以直接向零售客戶銷售。保持網絡平台運作以接觸更多零售客戶。 | 本集團已為電子商貿平台委聘一名顧問。本集團正在討論、審閱及測試網站。 |

升級及整合信息技術系統

- | | |
|--|--|
| — 升級現有服務器及實施新企業資源規劃系統、電子文檔及雲端備份存儲。 | 本集團已升級現有服務器，並實施新企業資源規劃系統及雲端備份存儲。

本集團已委聘電子文檔顧問。本集團正在討論及審閱計劃。 |
| — 將會計記錄移至新的企業資源規劃系統以及實施自動化薪資系統、銷售點系統及固定資產管理系統。 | 本集團已將會計記錄移至新企業資源規劃系統及實施自動化薪資系統。

本集團已委聘銷售點系統及固定資產管理系統的顧問。本集團正在討論及審閱計劃。 |
| — 實施移動工作訂單系統、倉庫及庫存跟蹤系統。 | 本集團已委聘移動工作訂單系統以及倉庫及庫存跟蹤系統的顧問。本集團正在討論及審閱計劃。 |

管理層討論與分析

所得款項用途

股份發售所得款項淨額（扣除上市相關開支後）約為10,300,000新加坡元。該等所得款項擬按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述方式應用。

直至2020年6月30日，已動用金額分析如下：

	截至2019年 12月31日	於2020年 6月30日	於2020年 6月30日	悉數動用 剩餘金額的 預期時間	
所得款項淨額 新加坡元	已動用金額 新加坡元	已動用金額 新加坡元	之剩餘金額 新加坡元		
升級現有設施、購買新機器及經營 場所	5,160,000	4,010,000	4,030,000	1,130,000	2021年中旬
加強銷售及營銷力度	1,760,000	730,000	870,000	890,000	2020年末
擴充我們的產品供應種類	1,430,000	1,430,000	1,430,000	-	
升級及整合信息技術系統	920,000	280,000	300,000	620,000	2020年末
營運資金及一般企業用途	1,030,000	1,030,000	1,030,000	-	
	10,300,000	7,480,000	7,660,000	2,640,000	

截至2020年6月30日的餘下所得款項淨額已存入香港銀行的計息存款。

於本報告日期，董事會預計原來所得款項用途計劃將不會有任何變動。

僱員資料

於2020年6月30日，本集團擁有53名僱員（2019年12月31日：57名），包括4名執行董事（2019年12月31日：4名）、2名高級管理層（2019年12月31日：2名）、8名行政僱員（2019年12月31日：9名）及39名技術員（2019年12月31日：42名）。

我們的僱員根據其工作範圍及職責獲發薪酬。就我們乘用車皮革內飾及配件業務的技術員而言，除薪金外我們亦提供獎勵。我們為所有僱員提供花紅，前提是其表現令人滿意。我們亦推崇內部晉升，原因是這可以提高僱員的滿意度，並可讓我們提升客戶服務質素，降低員工流失率。我們定期檢討僱員表現，作為加薪及晉升依據。

截至2020年6月30日止期間，員工成本總額（包括董事酬金）約為1,269,000新加坡元（2019年6月30日：1,431,000新加坡元）。

管理層討論與分析

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

於本期內，概無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

集團資產押質

於2020年6月30日，總賬面值為523,285新加坡元（2019年12月31日：545,285新加坡元）之租賃物業已抵押以為本集團之銀行融資提供擔保。

外匯風險

本集團之營業額及業務成本主要以新加坡元計值。本集團面臨主要來自新加坡元兌換港元的外匯風險。外匯風險主要來自已確認資產。於2020年6月30日，假若港元兌新加坡元減弱或增強10%而所有其他變數維持不變，本年度稅後溢利將下調／上升約79,000新加坡元（2019年12月31日：86,000新加坡元），乃主要由於換算港元計值現金及銀行結餘產生之匯兌虧損／收益。

本集團持有之重大投資

截至2020年6月30日止期間，本集團並無持有重大投資。

或然負債

於本期內，董事並無注意到任何重大或然負債。

報告期後事項

截至本報告日期，董事於本期後並無注意有關本集團業務或財務業績之重大事項。

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定企業或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉

於本報告日期，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定已知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊內之權益或淡倉，或根據上市規則所載董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

於本公司每股面值0.01港元之普通股之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	本公司股權 概約百分比
蕭耀權先生	受控法團權益(附註2)	230,000,000(L)	51.11%
李女士	受控法團權益(附註2)	230,000,000(L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該人士於相關股份的好倉。
2. TOMO Ventures之全部已發行股本由李女士及蕭耀權先生分別法定實益擁有51.0%及49.0%之權益。因此，根據證券及期貨條例，李女士及蕭耀權先生被視作於TOMO Ventures所持230,000,000股股份中擁有權益。李女士及蕭耀權先生為夫妻，因此，根據證券及期貨條例，彼等視作於其各自所持全部股份權益（透過本身或透過TOMO Ventures持有）中擁有權益。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例所指之登記冊中之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

企業管治及其他資料

本公司之主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

截至本報告日期，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文已向本公司及聯交所披露於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉的以下人士／實體（並非本公司董事或主要行政人員），或於已記入根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊之本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉的以下人士／實體（並非本公司董事或主要行政人員）如下：

於本公司每股面值0.01港元之普通股之好倉

名稱	身份／權益性質	所持股份數目 (附註 1)	本公司股權 概約百分比
TOMO Ventures	實益擁有人	230,000,000 (L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該人士於相關股份的好倉。

購股權計劃

本公司當時股東於2017年6月23日通過書面決議案採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），並於當日生效。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃將自採納之日起為期十年有效。自購股權計劃生效日期起至2020年6月30日止，概無根據購股權計劃授出購股權。

購買股份或債權證之權利

除本報告中「董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定企業或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉」及「購股權計劃」段落所披露者外，截至2020年6月30日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，賦予董事權利可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證獲取利益。

企業管治及其他資料

競爭及利益衝突

除本集團的權益外，於本期內本公司董事、主要股東或管理層股東或任何彼等各自聯繫人概無從事與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的任何業務或與本集團擁有任何其他利益衝突。

董事購買股份或債權證之權利

除購股權計劃外，於本期內本公司或任何相聯法團概無訂立任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，而董事、彼等的配偶或未滿18歲的子女並無擁有任何權利認購本公司股份或債權證，亦無行使任何有關權利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於本期內概無贖回任何公司股份。本公司或其任何附屬公司直至本報告日期概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治

本集團致力達致企業管治的高度標準，以保障本公司股東利益及提升企業價值。本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）載列之原則及守則條文為基準。

據董事會所知，截至2020年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則內之守則條文，惟下文所述偏離守則條文第A.2.1條除外：

根據企業管治守則第A.2.1條，主席與行政總裁之職務應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之職責分工應清晰界定並以書面載列。

根據現有之公司組織架構，本公司主席及行政總裁之職位並無分開。自1995年10月，蕭耀權先生已管理本集團業務及監督本集團整體營運。董事相信，蕭耀權先生擔任本公司董事會主席及行政總裁職務有利於本集團業務經營及管理，並將為本集團提供有力及貫徹一致的領導。因此，本公司並無根據企業管治守則第A.2.1條的規定區分本公司董事會主席及行政總裁的角色。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，於截至2020年6月30日止六個月，彼等一直遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治及其他資料

遵守董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納一套董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十之上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載的規定買賣準則。經全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等截至2020年6月30日止六個月一直遵守本公司採納的規定交易標準及董事進行證券交易的行為守則。

中期股息

董事會不建議派付截至2020年6月30日止六個月之中期股息。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並遵照上市規則第3.21條規定及上市規則附錄十四所載企業管治守則之書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由陳嘉樑先生擔任主席。審核委員會其他成員為陳錦華先生及黃志鈞先生。審核委員會之主要職責為檢討及監督本公司的財務申報流程、本集團的內部監控系統以及監察持續關連交易。審核委員會全體成員均由董事會委任。

審核委員會已審閱本集團截至2020年6月30日止六個月之未經審核簡明合併業績，並認為有關業績已符合適用會計準則、上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出充分披露。

承董事會命
TOMO HOLDINGS LIMITED
主席兼行政總裁
蕭耀權

香港，2020年8月4日

於本報告日期，董事為：

執行董事

蕭耀權先生（主席兼行政總裁）

李麗芳女士（合規主任）

蕭耀威先生

查劍平先生

獨立非執行董事

陳錦華先生

陳嘉樑先生

黃志鈞先生



TOMO Holdings Limited

TOMO Holdings Limited
3018 Bedok North Street 5
#02-08 Eastlink
Singapore 486132

